第1290回例会14年10月21日(月)
12 時 30 分 於海南商工会議所４階

１．開会点鐘      宇恵 弘純会長
２．ロータリーソング  「我等の生業」

四つのテスト 唱和
３．お客様のご紹介
海南・海南東ローターアクト 上芝洋平君

４．出席報告
 会員総数７２名 出席者数５３名

出席免除会員 2 名
   出席率 75.71%  前回修正出席率 74.29%

５．会長スピーチ 会長 宇恵 弘純

 皆さん今日は。海南・海
南東ローターアクトの上芝
洋平君ご苦労様です。去る
１０月１３日（日）黒沢ハ
イランドに於いて、海南・
海南東ローターアクトの創
立１０周年記念式典が行わ
れました。私は招待されて
おりましたが、体調をくず
し、欠席致しました。ロー

ターアクトクラブ会員、ロータリークラブ会員の皆様
に申し訳なく、反省しております。祝辞を代読してい
ただきました小椋幹事さんには、大変ご迷惑をおかけ
致しました。又、忙しい中、ご出席いただきました岡
田さん、前窪さん、楠部さん、宮田敬之佑さん、宮田

貞三さん、瀬藤さん、中西さん、新世代委員長の口井
さん、ご苦労様でした。
 本日はＩＤＭの発表をしていただきます。ご意見を
聞かせて頂き、今後のクラブ運営に活かしていきたい
と思います。有難うございました。

６．幹事報告
〇メーキャップ
 和歌山北 RC 中尾公彦君 10/7
 和歌山 RC  中村雅行君 花畑重靖君 10/15
 和歌山西 RC 中尾公彦君 10/16

〇例会臨時変更のお知らせ
新宮 RC 10 月 23 日(水)→10 月 22 日(火)

午前 10 時～11 時
  市田川、丸山橋下流 「花を植える事業」

田辺東 RC  10 月 23 日(水)→10 月 23 日(水)
午前 12 時 30 分～ 南紀養護学校（上富田町岩田）

那智、勝浦RC 10 月 24 日(木)→10 月 27 日(日)
午前 9 時 30 分～ 航空自衛隊串本分屯基地見学

  11 月 14 日(木)→11 月 9 日(土)
午前 9 時～ 第５回くろしお少年剣道大会、

及び子供達との対話集会
和歌山アゼリアRC 10 月 28 日(月)→10 月 28 日(月)
午後 7 時～ 県民文化会館６F フロラリア

粉河 RC 10 月 30 日(水)→10 月 30 日(水)
午後 12 時 30 分～ 青州の里

岩出 RC 11 月 7 日(木)→11 月 9 日(土)
午後 13 時～ 橋本カントリークラブ

泉佐野 RC 11 月 28 日(木)→11 月 28 日(木)
午後 12 時 15 分～ 関西空港2 期工事現場視察

○休会のお知らせ
串本 RC 10 月 15 日(火) 新宮 RC  10 月 16 日(水)
海南 RC 10 月 30 日(水) 泉佐野RC 10 月 31 日(木)

７．委員会報告
○新世代委員会 口井健司委員長
  海南・海南東ローターアクトクラブの 10 周年記
念行事に多数の方のご参加を頂きまして有難うご
ざいます。また、11 月 3 日か 4 日に“麦作り”を
行います。

No.1290

DISTRICT 2640  CLUB   WEEKLY  BULLETIN

2002-2003年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ

RI会長 ビチャイ・ラタクル
第 2640地区ガバナー 小島 哲

四つのテスト

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266)

会長：宇恵弘純 幹事：小椋孝一 SAA：土岐啓次郎

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

○社会奉仕委員会 花畑 重靖委員長
  チャリティーに出す品物を今日忘れた人は、次回
には宜しくお願いします。

８．ゲスト卓話

海南・海南東ローターアク
ト 上芝洋平君
 皆さん今日は。海南・海
南東ローターアクトの上
芝です。海南東ＲＣの皆様
には、いつも大変お世話に
なっております。又、先日
は海南・海南東ローターア
クトの１０周年記念式典
に、多くの皆様にお越し頂
き又、お祝を頂きまして大

変有難うございました。
 さて、本年度の海外研修は１１月２０日より３日間、
台湾で開催されます。当クラブより私と橋爪、前中の
３名が参加させて頂く事になりました。海外研修には
毎年御支援頂いておりますが、今回も多額の御支援を
頂きまことに有難うございます。私達は台湾ローター
アクトクラブのメンバーと交流を深め研修に努めて
参りたいと思います。
 海南東ＲＣの皆様方には今後共に御指導・御支援を
たまわります様、宜しくお願い申しあげます。

９．ＩＤＭ報告
今回のテーマ
奉仕、親睦を通じての思い出と今後入会年度の古い
順にグループを決定した。
○ 一組 岡田雅晶君
角谷リーダー、楠部サブリーダー、宮田（敬）、奥村、
前窪、中尾（公）、岡田、島村、田岡、上南

オブザーバー 田中（丈）、
名手

メンバー全員が会長経験者
であり、会長当時の思い出話を
１人１人語って頂き、大変有意
義な会でありました。
 海南東ＲＣは、１９５７年７
月１４日に海南ＲＣをスポン
サークラブとして発足しまし
たが、初代会長の前窪さん、又

相談役として当時裏方に徹しられた宮田（敬）さんの
涙ぐましいお話しを聞かせて頂きました。
中でも国際奉仕として、５代目の坂上会長の時に初
めてソウルのアジア大会で江東ＲＣと接触して、６代、
７代で準備して８代目の宮田（敬）会長の時の、正式
に調印式にこぎつけ１０年余りの日韓親善の交流を
続けたことが一番話題になったと思います。

○二組 林 孝次郎君
中材（雅）リーダー、林サブリーダー、平尾、西川、
山野、山嵐、倉橋、向井、大澤、名手、廣野

思い出を語るとは我クラ
ブも随分老化したものだと
思いましたが、未来を語るに
は先ず過去の反省が必要な
のでしょう。さて、何処のク
ラブも会員が減少している
なかで、当クラブはなぜか数
の維持が出来ている。理由は、
難しいルールに縛られない

ほか、縛る人もいない。まあまあのアバウトな会員が
多く、右に進む者、左に進む者、引っ張る者、勝手気
ままにやっているようだが、何となしに地区や国際ロ
ータリーの流れから離れもせずまた押し流されもせ
ず、入りやすく居心地がよくまた止めて出てゆくも良
し、角がたたず、真線で包まれたようなクラブ、辞め
にくいですね。ずっとこのまま行きたいと思います。

○三組 新谷政男君
大川リーダー、谷口サブリーダー、深谷、広、田村（能）、
宇恵、新垣、辻、田中（丈）、上中

新入会員の歓迎会は思い出
として残っているのでこれか
らも趣向を考えて盛大に歓迎
するようにしてはどうか。例会
禁煙は続行して欲しい。四つの
テストはロータリー活動の原
点・条文唱和してはどうか。

○四組 橋本憲紹君
橋本リーダー、早川サブリーダー、岩井、山名、木地、
宮田（貞）、山東、田村（健）、山本、桑添、花畑、中
村

異業種の方々と接触をも
って、お話が出来ることに喜
びを感じています。そして、
会える事によって情報や知
識の交流ができ、大変参考に
なっています。
 このグループは入会後１
４、５年の中堅的な構成メン
バーで、先輩からも、後輩か
らもやさしく接して頂いて

います。なごやかな雰囲気のある会なので、それがメ
ンバーの人数の維持が出来ている原因と思っていま
す。

 会報委員会 委員長 宮田貞三  副委員長 上野山雅也  山野 明 向井久佳 倉橋利幸 金川龍一 吉川博之 平野泰宏

○五組 土井元司君
土井リーダー、小椋サブリーダー、上芝、谷脇、田中
（昌）、塚本、金川、士岐、中尾（享）

先輩（特に長老）に助け
ていただき、ありがたかっ
た。同期生の集まりは非常
に良い。種々の行事に参加
する事により、色んな経験
をする事に意味がある。
このメンバーで年４回位集
まろう。
今回の１ＤＭ大変良かっ
た。今後共に親睦を深めて

いく事にする。

○六組 西峰義文君
前田リーダー、西峰サブリーダー、橋爪、瀬藤、塩崎、
山田、吉野、萩野、吉田、花田

地区単位の奉仕活動は、
各クラブ単位で独自の特
色ある奉仕活動を企画し、
長期間継続して活動に行
うという地区の方針に従
う。身近なところから、地
域住民と関わりながら奉
仕活動を行う。
戸外での焼肉やバス旅行
等の家族会・新年夫婦例会
で会員その家族と親睦が

図れてよかった。４つのテストが守れるかどうか疑問
であるので守っていくように心がけたい。

○七組 口井健司君
口井リーダー 柳瀬サブリーダー 横出、吉川、山畑、
寺下､上野山、平野、中西

 なばなの里、ウォーク
ラリーなどに参加させて
もらった。日ごろ経験で
きないことができて楽し
かった。通常の例会だけ
では、お互いの親睦を図
るのは困難で、クラブに
ある親睦会に入って行事
に参加するのが一番親睦
が図れる。新入会員、ま
たは年数の浅い会員だけ

の親睦会もいいのではないか、新入会員としてもデビ
ューしたときの例会はすごかった、忘れられない、タ
ンポポの会とのふれあい会は、いい経験になるし勉強
になるので、ぜひ参加して欲しい。

総評 情報委員会委員長深谷政男君
 七組全部の皆様方の御意見をまとめ、会長が今後
のロータリーの運営に活かして頂くと思います。

10．次週例会
 平成 14 年 10 月 28 日 海南商工会議所

12 時 30 分から

11．閉会の点鐘

＊＊＊ ニコニコ・米山・ＢＯＸ ＊＊＊
吉田昌生君  海南駅前の万華歌碑を作って七年に

なります。本年も有馬皇子祭りで、東
ロータリーを代表して、万華歌を誰か
に唱って頂きたいと思います。

中尾享平君  ８０会ご協力有難うございました。２
位になりました。

深谷政男君  家内が花畑さんのお世話になりまし
た。

       ８０会当日賞頂きました。
       週末東北へ旅行してきました。
花畑重靖君  次回例会、近畿展審査のため欠席させ

て頂きます。
チャリティバザーの品物、本日忘れた
方は次回例会によろしく。

宇恵弘純君  体調をくずし１０月１３日ローター
アクトクラブ１０周年記念式典欠席
しました。１０月１４日８０会も欠席
しました。ご迷惑おかけ致しました。

吉野 稔君  ８０会で幹事さんお世話になりまし
た。

田村能孝君  ８０会欠席しました。
山畑弥生君  １０月８日マーキュリーの会の会費

残金入れさせて頂きます。ありがとう
ございました

小椋孝一君  ８０会幹事さんごくろうさんでした。
寺下 卓君  昨日野上町で開催された高Ｐ連ソフ

トボール大会で優勝しました。
塩崎博司君  秋の例大祭、無事終了致しました。
岡田雅晶君  ８０会、皆さんのお世話になりました。

会期：2004 年 5 月 23 日(日)～26 日(水) 4 日間

「開会式・本会議・閉会式」 大阪ドーム

四つのテスト

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2255)

会長：宇恵弘純 幹事：小椋孝一 SAA：土岐啓次郎

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp